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[Indenrigsministeren] 
for bliver kommunerne nødt til at være med 
til disse ting. 

Det, vi kan gøre, er at lette kommunerne 
så meget som overhovedet muligt for snæren- 
de bestemmelser herindefra, og derfor er det 
et postulat fra hr. Stavads side, når han siger, 
at vi ikke tager situationen alvorligt. Jeg vil 
tillade mig at mene, at jeg tager den ganske 
alvorligt, om jeg så må sige. Jeg kommer så 
tæt på ude fra en kommune, at jeg godt ved, 
hvad dette drejer sig om. 

Dohrmann (FP): 
Nu bliver der spurgt, hvordan det vil gå 

med den planlagte politik. Jeg kunne godt 
tænke mig at høre, om ministeren tør give et 
bud på, hvordan det vil gå de små samfund, 
som bl. a. hr. Stavad nævner, hvis vi blot 
slentrer videre, som vi har gjort de sidste år. 

Stavad (S): 
Jeg synes, at de afsluttende kommentarer 

her passende kunne være et citat af Brovsts 
borgmester, hr. Carl Nielsen, i Fjerritslev 
Avis lørdag den 29. januar, hvor hr. Carl 
Nielsen siger til avisen: 

»Vi er de svage kommuner, som med for- 
slaget gøres endnu dårligere stillet. Beskæres 
statstilskuddet som foreslået, vil der kun væ- 
re én udvej: at hæve skatteprocenterne. Men 
stigningerne vil være så store, at det vil blive 
helt utåleligt for borgerne, og så er der kun 
ét alternativ, og det indebærer, at kommuner- 
ne sættes under administration.« 

Jeg synes, det var en alvorlig tale fra en 
borgmester i en af de kommuner, som er hår- 
dest presset. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Nu er en økonomisk situation som den, vi 

har, aldrig morsom for nogen, og derfor må 
jeg vel også sige, at jeg har megen forståelse 
for de udtalelser, som kommer fra nogle 
kommuner og fra nogle borgmestre. Men vi 
bliver altså nødt til -  som jeg nu har sagt 
nogle gange -  at trække på samme hammel 
her, og derfor må kommunerne også med. 

Jeg vil også godt sige, at der stadig væk 
foreligger en politisk vurdering for kommu- 
nerne med hensyn til, hvor de skal spare, og 
netop fordi vi har så stor veneration for de 
små kommuner og deres notoriske problemer 
med det dårlige beskatningsgrundlag, har vi 

lavet det lovforslag, som kommer frem i fol- 
ketinget, på den måde, at det tager bloktil- 
skuddene efter beskatningsgrundlag. 

Jeg vil godt sige, at jeg er egentlig glad for 
denne debat, for den viser, for mig i hvert 
tilfælde, at de svageste kommuner har nogle 
problemer, for vi hører jo også fra andre 
kommuner, som har et meget højere service- 
niveau, at de heller ikke synes, dette er spor 
morsomt, og debatten her kan måske så bi- 
drage til en afbalancering af den debat, vi 
har kørende ude i landet i øjeblikket, både i 
Østdanmark og i Vestdanmark. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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4) Til indenrigsministeren af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Hvorfor diskriminerer indenrigsministeri- 

et Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske 
ved at nægte foreningen godkendelse som 
udsfationeringssted for civile værnepligtige 
på et tidspunkt, hvor der flere steder i landet 
er oprettet nye udstationeringssteder og der 
fra faglige organisationer og de civile værne- 
pligtige selv er udtrykt ønske om nedlæggelse 
af eksisterende udstationeringssteder, hvor 
civile værnepligtige kan udsætte arbejdssø- 
gende på det private arbejdsmarked for ubil- 
lig konkurrence?« 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg vil gerne understrege meget kraftigt, at 

der ikke er nogen som helst tale om at dis- 
kriminere bøsser og lesbiske. Landsforenin- 
gen for Bøsser og Lesbiske har flere gange 
søgt værnepligtsstyrelsen og indenrigsmini- 
steriet om oprettelse af en udstationerings- 
plads for civile værnepligtige i Landsforenin- 
gen, og repræsentanter for Landsforeningen 
var da også hos mig forleden dag for at drøf- 
te netop dette spørgsmål. 

Når jeg beklageligvis har måttet sige nej, 
er baggrunden herfor simpelt hen den, at det 
store fald i antallet af civile værnepligtige i 
de senere år har givet et betydeligt overskud 
af udstationeringspladser i næsten alle dele 
af landet, og så er det altså sådan, at de in- 
stitutioner og organisationer, som allerede 
har indgået aftale med værnepligtsstyrelsen 
om udstationeringer, også er bekymrede over 


